Temsil ettiği bir zihniyet vardır ve bu zihniyet devlete yeni şeklini vermektedir. Bu nedenle Allâme Hillî ile İbn Teymiyye arasındaki tartışmalar, aynı zamanda hem kişisel prestij hem de ideolojik bir mücadele şeklinde de anlaşılabilir.

Allâme Hillî, felsefe ve akli ilimlerde hocası Nasîrüddîn Tûsi (v. 672/1274)'den; kelim ve fıkıh alanında Hille ekolüne mensup önemli Usûlî âlimlerden istifade etmiştir. Onlardan elde ettiği birikimlerini, Şîa düşüncesinin rasyonel boyutunu daha da genişletmek amacıyla devreye sokmuştur.

Bunu, *velayet-i fakih*'in altyapısını oluşturacak bir teoriyle, *niyabet-i amme* (imamın genel temsilcisi) kavramıyla gerçekleştirmiştir (Uyar, 2004: 85).

Allâme Hillî'nin en çok eleştirilen eseri, *Minhâcü'l-Kerâme ft Marifeti'l-İmâme*'dir. Bu ismi kitabına bizzat kendisi vermiştir (Allâme Hillî, 1421: 29). 709/1309'da Olcaytu Sultan'ın isteği üzerine yazılan eserin konu başlıklarına bakıldığında onun temel amacının Sünnî hilafetin yanlışlığını ortaya koymak; Şîi imamet doktrininin hak oluşunu izah etmek olduğu görülmektedir. Bu eserde Allâme Hillî imameti, iman unsurlarından biri olarak göstermiştir (Allâme Hillî, 1421: 27-28).

İbn Teymiyye'nin bu eserinin Mısır'da hapis hayatı yaşarken 710'da yazılmış olabileceği ifade edilmektedir. Ancak İbn Receb, İbn Teymiyye'nin Mısır'dayken yazdığı eserleri sayarken *Minhâc's-Sünne*'den bahsetmemektedir (İbn Receb, 1952: II, 409-410). Loust herhangi bir atıfta bulunmaksızın *Minhâc's-Sünne*'nin yazılış tarihi olarak 716/1316'yı vermektedir (Laoust, 1986: III, 952). *Minhâcü's-Sünne*'nin yazma ve matbu örnekleri vardır. Süleymaniye (Reîsülküttâb Mustafa Efendi, nr.559) ve Nûru Osmaniye (nr.2138) kütüphanelerinde yazma nüshaları bulunmaktadır. En son M. Reşad Salim tarafından dokuz cilt olarak basılmıştır.

Birçok dini gruba reddiye yazan İbn Teymiyye, 700/1300 ve 704/ 1305 yıllarında iki defa savaştığı Şia'ya karşı da (İbn Kesîr, 1981: XIV,40) reddiye yazmıştır. *Minhâcü's-Sünne*, onun fikri düzeyde Şia'yı doğrudan hedef aldığı eseridir. Eserin temel hedefi, Al-lâme Hillî'nin iddialarını Kur'an, Sünnet ve sahabe uygulamalarıyla reddetmektir.

Hedefinde imamet doktrinini devlet düzeyinde anlatma çabası olan Allâme Hillî'nin de ideolojik kaygıları vardır. İlhanlılar dönemi, Şia adına tarihlerdeki önemli kırılma noktalarından birini temsil etmektedir. Bu dönem, Şia'nın Büveyhîler (334-467/945-1055)'den sonra ikinci defa *takiyyeden* çıkıp aktif siyasete katıldıkları bir dönemdir. Şeyh Müfid (v.413/1022)'in başlattığı siyasetle uzlaşma süreci, İlhanlılar döneminde İbn Tavus (v. 664/1266), Muhakkık Hillî ve Allâme Hillî gibi önde gelen *Usûlî* âlimler tarafından devam ettirilmiştir. Onlar, ictihad kavramına yeni anlamlar yükleyerek *İmami* bir fakihin etkinliğini artırmışlardır. Bu etkinliğin arkasında, siyasetle kurulan uzlaşma etkili olmuştur.

Ahmed. (1952). Kitâbü'z-zeyli alâ Tabakât el-Hanâbile. Kahire.
- İbn Tağriberdî, Ebû'l-Mehasin Cemaleddin Yusuf. (Ty). en-Nucûmü'z- Zâhire fî Mülûki Mısır ve'l-Kâhire. Mısır.
- İbn Teymiyye (1986). Minhâcü's-Süneti'n-Nebeviye. Thk. M. R. Salim. Riyad: Müessesetü Kurtuba.
- İsbehânî, Ebû Nuaym. (1422/2001). el-İmamme ve'r-red ala'r-Rafıza. Medine.
- İşcan, M. Z. (2006). Selefilik: İslami Köktencililiğin Tarihi Temelleri. İstanbul: Kitap Yayınevi.
- Jamil, T. (2004). Cooperation and Contestation in Medieval Baghdad (656/1258-786/1384): Relationships Between Shi'i and Sunnî Scholars in the Madinat al-Salâm. (Doktora Tezi). Princeton: Princeton University.
- Karabiber, N. K. (2009). "İmâmet Tartışmaları el-Hillî ve İbn Teymiyye Örneği". Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 22, 93-108
- Laoust, H. (1986).